
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Usnesení

13. schůze rady městského obvodu

konané dne 17.04.2023

  

čís 0235/RMOb-Svi12226113

0250/RMOb-Svil2226/13

Ing. Radim Smetana Ing. Eduard Dvorský

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

* "* “' "' III' ‘> '>_ „__-“..t'.

-' “ -. .ooo
Strana 1/9

»

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.04.2023

číslo usnesení Materiál Název

O235/RMOb-Svi/2226/13 RMOb/0261/23 Schválení programu

O236/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0243/23 Žádost o poskytnutí finančního daru fyzické osobě

na reprezentaci na Mistrovství Evropy V kulturistice

2023

0237/RMOb-SVi/2226/ 13 RMOb/0253/23 Návrh stanoviska k projektové dokumentaci pro

územní souhlas stavby „Stavební úpravy oplocení

pozemku parc. č. 1913/108 k.ú. Svinov“

0238/RMOb-SVi/2226/ 13 RMOb/0254/23 Návrh stanoviska k žádosti k projektové

dokumentaci pro územní a stavební řízení stavby

„Parkovací stání na parc.č. 802/391, k.ú. Svinov“ a

k napojeni na místní komunikaci ul. Marie

Kudéříkové

O239/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0255/23 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě

O240/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0256/23 Návrh na uzavření kupní smlouvy — důlní

lokomotiva

O241/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0257/23 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č.

1913/139 v k. ú. Svinov, obec Ostrava

O242/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/025 8/23 Návrh stanoviska k návrhu místní úpravy silničního

provozu na ul. Polanecké V Ostravě-Svinově

O243/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0259/23 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje

pozemku parc. č. 659/113 a pozemku parc. č.

659/169 vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava

O244/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0260/23 Návrh na ukončení nájemní smlouvy dohodou na

pronájem části pozemku parc. č. 215, zahrada, V k.

ú. Svinov, obec Ostrava Návrh záměru pronájmu

části pozemku parc. č. 215, zahrada, V k. ú. Svinov,

obec Ostrava

O245/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0262/23 Návrh na ukončení nájemní smlouvy dohodou na

pronájem zděné stavby bez č.p./če., která je

součástí pozemku parc. č. 2745/1, orná půda, V k. ú.

Svinov, obec Ostrava Návrh záměru pronájmu části

pozemku parc. č. 2745/1, V k. ú. Svinov, obec

Ostrava — pozemek se stavbou bez č. p/č. e. a návrh

záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2741,v k.

ú. Svinov, obec Ostrava

O246/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0263/23 Rozpočtové opatření - neinvestiční dotace z

operačního programu Jan Amos Komenský

O247/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0264/23 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu

0248/RMOb-SVi/2226/ 13 RMOb/0265/23 Oznámení o skácení stromů

O249/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0266/23 Návrh rozpočtového opatření - školení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

 

Strana 2/9
»

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

O250/RMOb-Svi/2226/ 13 RMOb/0269/23 Souhlas zřizovatele pro ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov

po. s podáním žádosti o nadační příspěvek

RMOb/0261I23

Schválení programu

Usnesení číslo: 0235/RMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 13. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 17.4.2023 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar J uráčková,

administrativní pracovník

BMOb/0243I23

Zádost o poskytnutí finančního daru fyzické osobě na reprezentaci na Mistrovství

Evropy v kulturistice 2023

Usnesení číslo: 0236/RMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost _, o poskytnutí finančního

daru fyzické osobě na náklady spojené s reprezentací na sportovní soutěži Mistrovství Evropy

V kulturistice 2023

2) rozhodla

poskytnout _, finanční dar

fyzické osobě ve Výši 10.000 Kč na náklady spojené s reprezentací na sportovní

soutěži Mistrovství Evropy V kulturistice 2023 a uzavřít s ním smlouvu

Vyřizuje: Dagmar J uráčková,

administrativní pracovník

3) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž ují běžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 — nespecifikované rezervy o 10 tis. Kč

z V y š ují běžné výdaje

§ 3XXX, pol. 5492 — dary fyzickým osobám o 10 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“* "* “' "' III'1» '>_ „__-':í'.

-' “ -. v . .ooo
Strana 3/9 »

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0253123

Návrh stanoviska k projektové dokumentaci pro územní souhlas stavby „Stavební

úpravy oplocení pozemku parc. č. 1913/108 k.ú. Svinov“

Usnesení číslo: 0237IRMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti R&P PROJEKT statika, projekce s.r.o., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 38,

702 00 Ostrava — Moravská Ostrava, IČ: 278 51 443, o stanovisko k projektové dokumentaci

pro územní souhlas stavby „Stavební úpravy oplocení pozemku parc. č. 1913/ 108 k.ú. Svinov“

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci pro územní souhlas stavby „Stavební úpravy oplocení pozemku

parc. č. 1913/108 k.ú. Svinov“, V rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, pro

investora stavby společnost IDEMIA Czech s.r.o., se sídlem Jelínkova 1174/3A, 721 00

Ostrava — Svinov, IČ: 619 755 83, za podmínek, že:

1) bude před vydáním územního souhlasu uzavřen smluvní vztah za účelem užívání pozemku

parc. č. 1913/139 V k.ú. Svinov, obec Ostrava,

2) V rámci stavby bude pozemek parc. č. 1913/ 139 V k.ú. Svinov, obec Ostrava uveden do

původního stavu

3) stavbou nesmí dojít k omezení výjezdu vozidel Sboru dobrovolných hasičů

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0254123

Návrh stanoviska k žádosti k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení

stavby „Parkovací stání na parc.č. 802/391, k.ú. Svinov“ a k napojení na místní

komunikaci ul. Marie Kudeříkové

Usnesení číslo: 0238IRMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) projednala

Žádost—„ o stanovisko
k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení stavby „Parkovací stání na parc.č.

802/391, k.ú. Svinov“ a k napojení na místní komunikaci ul. Marie Kudeříkové

2) souhlasí

s projektovou dokumentací pro společné územní a stavební řízení stavby „Parkovací stání na

parc.č. 802/391, k.ú. Svinov“ pro investory stavby—

— V rozsahu dle

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že V rámci stavby nebude použito oplocení

pozemku, které by svým rozsahem, tvarem a použitým materiálem omezovalo rozhledové pole

sjezdu na místní komunikaci

3) souhlasí

s připojením pozemku parc. č. 802/391 V k. ú. Svinov, obec Ostrava k místní komunikaci III.

třídy ul. Marie Kudeříkové, vrozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 4 předloženého

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

* "* “' "' III' l> '>_ „__-“..t'.

-' “ -. .ooo
Strana 4/9

»

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

materiálu, odsouhlaseného Policií ČR — Dopravního inspektorátu dne 27.03.2023, č.j.

KRPT 63829/ČJ-2023-070706, za podmínek, že:

1) při realizaci napojení sjezdu nebude porušen povrch komunikace III. třídy ul. Marie

Kudeříkové,

2) znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,

3) odvod dešťových vod bude proveden tak, aby nedocházelo k odtékání vody na místní

komunikaci ul. Marie Kudcříkové a na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy,

svěřené městskému obvodu Svinov,

4) budou dodrženy podmínky stanovené Policií ČR-Dopravním inspektorátem, č.j.

KRPT-63829/ČJ-2023-070706 ze dne 27.03.2023

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0255123

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě

Usnesení číslo: 0239/RMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost _ o pokračování nájmu bytu č. ., velikost l+l, _

Ostrava-Svinov

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít s _dodatek č. lk nájemní smlouvě č.

S/0010/2023/OFSM/NS/Ka ze dne 30. 1. 2023 k bytu č. ., velikosti 1+1,—

-, Ostrava-Svinov, s pokračováním nájmu na dobu určitou od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník smluvních vztahů

RMObI0256123

Návrh na uzavření kupní smlouvy — důlní lokomotiva

Usnesení číslo: 024OIRMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně kupujícího uzavřít se společností DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 20l,

471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739 kupní smlouvu na úplatné nabytí movité věci - důlní

lokomotivy DH 70, vozu JDV a 4 ks kolejnic 60mm, za kupní cenu ve výši 61524,— Kč bez

DPH a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“* "* “' "' III'1» '>_ „__-':i'.

-' “ -. v . .ooo
Strana 5/9 »

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0257/23

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1913/139 v k. L'I. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0241/RMOb-Svi/2226/13

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1913/ 139, orná půda o výměře 516 m2 V k. ú.

Svinov, obec Ostrava, za účelem užívání V rámci stavby “Stavební úpravy oplocení parc. č.

1913/ 108 k.ú. Svinov“, na dobu určitou 60 dnů od předání pozemku nájemci, a zároveň si

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0258/23

Návrh stanoviska k návrhu místní úpravy silničního provozu na ul. Polanecké v

Ostravě-Svinově

Usnesení číslo: 0242/RMOb-Svi/2226/13

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené V důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

2) souhlasí

s místní úpravou silničního provozu na místní komunikaci III. třídy ulice Polanecká V

Ostravě-Svinově, V rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

odsouhlasené dne 20.02.2023 Policií ČR-Dopravním inspektorátem, č.j.

KRPT-27045/ČJ-2023-070706

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0259/23

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje pozemku parc. č. 659/113 a pozemku

parc. č. 659/169 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0243/RMOb-Svi/2226/13

Rada městského obvodu

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje

pozemku parc. č. 659/113, ostatní plocha, jiná plocha V k. ú. Svinov, obec Ostrava

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje

pozemku parc. č. 659/169, ostatní plocha, ostatní komunikace V k. u. Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

* "* “' "' III' l> '>_ „__-':í'.

-' “ -. .ooo
Strana 6/9 »

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

3) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu

městského obvodu Svinov

Vyřizuje: lng. Radim Smetana, T: 14.06.2023

starosta

RMOb/0260I23

Návrh na ukončení nájemní smlouvy dohodou na pronájem části pozemku parc. č.

215, zahrada, v k. ú. Svinov, obec Ostrava Návrh záměru pronájmu části pozemku

parc. č. 215, zahrada, v k. L'I. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0244/RMOb-Svil2226/13

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost —o ukončení nájemní

smlouvy č. S/01 19/02/NSP/OFSM/Gu ze dne 07. 01. 2003 dohodou

2) rozhodla

ukončit nájemní smlouvu č. S/Ol l9/02/NSP/OFSM/Gu ze dne 07. 01. 2003 na pronájem části

pozemku parc. č. 215, zahrada, o výměře 57,2 m2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava, uzavřenou s

dohodou, a to ke dni

31. 05. 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

3) rozhodla

0 záměru pronájmu části pozemku parc. č. 215, zahrada, 0 výměře 57,2 m2, V k. ú. Svinov,

obec Ostrava, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou dle přílohy č. 5 předloženého

materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0262I23

Návrh na ukončení nájemní smlouvy dohodou na pronájem zděné stavby bez č.p./č.e.,

která je součástí pozemku parc. č. 2745/1, orná půda, v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2745/1, v k. ú. Svinov, obec Ostrava —

pozemek se stavbou bez č. plč. e. a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č.

2741,v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0245IRMOb-Svil2226l13

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost — 0

ukončení nájemní smlouvy č. S/Ol37/2022/NSZ/OFSM/Bal ze dne 25. 10. 2022 dohodou

2) rozhodla

ukončit nájemní smlouvu č. S/Ol37/2022/NSZ/OFSM/Bal ze dne 25. 10. 2022 na pronájem

zděné stavby bez č.p/če., která je součástí pozemku parc. č. 2745/ 1, orná půda, V k. ú. Svinov,

obec Ostrava 0 rozměrech 2,7m X 5,6m, dohodou, a to ke dni 31. 05. 2023 dle přílohy č. 4

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

 

Strana 7/9
»

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

předloženého materiálu

3) rozhodla

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2745/1, orná půda, o výměře 15 m2, V k. ú. Svinov,

obec Ostrava, jehož součástí je stavba bez č.p./če., která není evidována V katastru

nemovitostí, za účelem využití stavby jako úschovna nářadí na dobu neurčitou dle přílohy č. 5

předloženého materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

4) rozhodla

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2741, zahrada, o výměře 72 m2, V k. ú. Svinov, obec

Ostrava, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou dle přílohy č. 5 předloženého

materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0263I23

Rozpočtové opatření - neinvestiční dotace z operačního programu Jan Amos

Komenský

Usnesení číslo: 0246/RMOb-Svi12226113

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

z V y š u j í ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

pol. 4116, ÚZ 143533092 0 688 tis. Kč

pol. 4116, UZ 143133092 o 208 tis. Kč

z V y š ují běžné výdaje ,

§ 3231, pol. 5336 - neinv. transfery zříz. přísp. org., UZ 14XXXXXXX o 896 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/0264I23

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu

Usnesení číslo: 0247IRMOb-Svil2226l13

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené V Důvodové zprávě předloženého materiálu, ve věci poskytování služby

elektronických komunikací - kamerový systém

2) rozhodla

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: “Poskytování služby elektronických

komunikací - kamerový systém,), formou přímého zadání společnosti OVANET a.s., sídlo:

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ: 25857568, za cenu nejvýše přípustnou 2 900,-

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \\ . . Ill

 

Strana 8/9 »

SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Kč + DPH 21 %, za jeden kalendářní měsíc a uzavřít s ní Smlouvu o poskytování služby

elektronických komunikací - kamerový systém, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Hynek Plucnar,

správce bytového a nebytového fondu

RMObI0265I23

Oznámení o skácení stromů

Usnesení číslo: 0248IRMOb-Svil2226l13

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

oznámení o skácení 3 ks stromů na pozemcích parc. č. 249 a 3721, vše v k.ú. Svinov, obec

Ostrava, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu

Svinov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

RMOb/0266I23

Návrh rozpočtového opatření - školení

Usnesení číslo: 0249IRMOb-Svil2226l13

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

s n i ž uj i běžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 — nespecifikované rezervy o 40 tis. Kč

z v y š uj i běžné výdaje

§ 6171, pol. 5167 - školení 0 40 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/0269I23 „ „

Souhlas zřizovatele pro ZS a MS Ostrava-Svinov p.o. s podáním žádosti o nadační

pňspěvek

Usnesení číslo: 0250IRMOb-Svil2226l13

Rada městského obvodu

1) souhlasí “ V „

s podáním žádosti ZS a MS Ostrava-Svinov po. 0 nadační příspěvek u Nadace CEZ Duhová

1531/3, 140 00 Praha 4, IC 26721511, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Mgr. Iveta líomorášová,

ředitelka ZS a MS Ostrava-Svinov, p.o.

 

V souladu s nařízením EU 2016/6379, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“* "* “' "' III'1» '>_ „__-“..t'.

-' “ -. v . .ooo
Strana 9/9 »

SVINOV


